
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

Số: 2953/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           Hà Tĩnh,  ngày 13 tháng 11 năm 2023 
 

     QUYẾT ĐỊNH 
 

V/v phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện các gói thầu mua sắm 

tài sản, hàng hóa, dịch vụ thực hiện Đề án “Nâng cao nhận thức cộng đồng 

 và quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng, đến năm 2030” năm 2023 

 tỉnh Hà Tĩnh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 26/12/2017; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 
hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016; 

Căn cứ Quyết định số 17/2019/QĐ-TTg ngày 08/4/2019 của Thủ tướng 

Chính phủ quyết định về một số gói thầu, nội dung mua sắm nhằm duy trì hoạt 

động thường xuyên được áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu trong trường hợp 
đặc biệt theo quy định tại Điều 26 Luật Đấu thầu; 

Căn cứ Nghị quyết số 103/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Hà 

Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 44/2017/QĐ-UBND ngày 13/10/2017 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Quy định quản lý nhà nước về giá trên địa bàn tỉnh Hà 

Tĩnh; Quyết định số 39/2021/QĐ-UBND ngày 24/9/2021 của UBND tỉnh về việc 

sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 

44/2017/QĐ-UBND ngày 13/10/2017 của UBND tỉnh; Quyết định số 



2 
 

 

38/2023/QĐ-UBND ngày 28/9/2023 của UBND tỉnh ngưng hiệu lực khoản 2 

Điều 16 Quy định quản lý nhà nước về giá trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh ban hành 

kèm theo Quyết định số 44/2017/QĐ-UBND ngày 13/10/2017 của UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 553/QĐ-TTg ngày 06/4/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án “Nâng cao nhận thức cộng đồng và Quản lý rủi ro thiên 
tai dựa vào cộng đồng, đến năm 2030”; 

Căn cứ Quyết định 2846/QĐ-UBND ngày 11/8/2021 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án “Nâng cao nhận thức cộng đồng và 
quản lý thiên tai dựa vào cộng đồng đến năm 2030”; 

 Căn cứ Quyết định số 2727/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh 

về việc giao dự toán ngân sách cho các đơn vị hành chính, sự nghiệp, các tổ 

chức, đơn vị cấp tỉnh năm 2023; Quyết định số 34/QĐ-SNN ngày 31/01/2023 
của Sở Nông nghiệp và PTNT giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 580/QĐ-SNN ngày 07/9/2023 của Sở Nông nghiệp 

và PTNT về việc phê duyệt Đề cương nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện Đề 

án “Nâng cao nhận thức cộng đồng và quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng 
đồng, đến năm 2030” năm 2023, tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 2680/QĐ-UBND ngày 13/10/2023 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ thực hiện Đề án “Nâng 

cao nhận thức cộng đồng và quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng, đến 
năm 2030” năm 2023; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 4785/BC-STC 

ngày 06/11/2023; của Chi cục Thủy lợi tại Tờ trình số 704/TTr-TL ngày 

17/10/2023 kèm theo Văn bản số 360/KL-HĐTĐG ngày 14/8/2023 của Hội 

đồng thẩm định giá thường xuyên cấp tỉnh về việc kết luận kết quả thẩm định 

giá đối với trang thiết bị, máy móc, văn phòng phẩm thực hiện Đề án “Nâng cao 

nhận thức cộng đồng và quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng, đến năm 

2030” năm 2023.                                                  

 QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện các gói thầu mua 

sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ thực hiện Đề án “Nâng cao nhận thức cộng đồng 

và quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng, đến năm 2030” năm 2023 tỉnh Hà 

Tĩnh, với nội dung chi tiết theo phụ lục kèm theo Quyết định này. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

- Chi cục Thuỷ lợi Hà Tĩnh chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo 

kế hoạch lựa chọn nhà thầu đã được duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành. 

- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn, Kho bạc nhà nước tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ kiểm tra, hướng dẫn chủ 



3 
 

 

đầu tư triển khai lựa chọn nhà thầu, tiến độ thực hiện theo đúng quy định hiện 

hành. 

- Trong mọi trường hợp Giám đốc Sở Tài chính (cơ quan thẩm định), Chi 

cục trưởng Chi cục Thuỷ lợi Hà Tĩnh (Chủ đầu tư) chịu trách nhiệm trước pháp 

luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ quan thanh tra, kiểm tra về các 

thông tin, số liệu, nội dung đề xuất, thẩm định tại các văn bản nêu trên và quá 

trình tổ chức thực hiện. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và 

Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Kho bạc nhà nước tỉnh; Chi cục 

trưởng Chi cục Thủy lợi Hà Tĩnh (Chủ đầu tư) và Thủ trưởng các cơ quan liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Phó CVP phụ trách lĩnh vực; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu VT, NL1. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hồng Lĩnh 



4 
 

 

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ thực hiện Đề án “Nâng cao nhận thức cộng đồng  và quản lý rủi ro thiên tai dựa 

vào cộng đồng, đến năm 2030” năm 2023 tỉnh Hà Tĩnh 

    (kèm theo Quyết định số: 2953/QĐ-UBND ngày 13/11/2023 của UBND tỉnh) 
 

TT 

Số/ký 

hiệu gói 

thầu 

Nội dung gói thầu 
Giá gói 

thầu (đồng) 
Nguồn vốn 

Hình thức 

lựa chọn nhà 

thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

hợp đồng 

1 
Gói thầu 

01.MS 

Phô tô tài liệu tập huấn 

nâng cao năng lực 

phòng chống thiên tai  

84.465.000  

Ngân sách nhà nước 

(theo Quyết định số 

2727/QĐ-UBND ngày 

30/12/2022 của UBND 

tỉnh và Quyết định số 

34/QĐ-SNN ngày 

31/01/2023 của Sở Nông 

nghiệp và PTNT) 

Chỉ định thầu 

rút gọn 
 

Tháng 

10/2023 

Trọn 

gói 

10 ngày kể 

từ ngày hợp 

đồng có hiệu 

lực 

2 

 

 

Gói thầu 

02.MS 

Văn phòng phẩm cho 

học viên 
59.029.500  

Chỉ định thầu 

rút gọn 
 

Tháng 

10/2023 
Trọn 

gói 

10 ngày kể 

từ ngày hợp 

đồng có hiệu 

lực 

3 

 

 

Gói thầu 

03.MS 

Trang thiết bị cho lực 

lượng xung kích PCTT 

cấp xã 
806.260.000  

Chào hàng 

cạnh tranh 

thông thường, 

qua mạng 

 Một giai 

đoạn một 

túi hồ sơ 

Tháng 

10/2023 
Trọn 

gói 

30 ngày kể 

từ ngày hợp 

đồng có hiệu 

lực 

4 
 

Gói thầu 

04.MS 

Video phóng sự tuyên 

truyền về phòng chống 

thiên tai  
30.000.000  

Áp dụng hình 

thức lựa chọn 

nhà thầu trong 

trường hợp đặc 

biệt 

 
Tháng 

10/2023 
Trọn 

gói 

30 ngày kể 

từ ngày hợp 

đồng có hiệu 

lực 

5 
 

Gói thầu 

05.MS 

Truyền thông tuyên 

truyền phòng chống 

thiên tai trên tờ báo 

Trung ương 

10.000.000 

Áp dụng hình 

thức lựa chọn 

nhà thầu trong 

trường hợp đặc 

biệt 

 
Tháng 

10/2023 
Trọn 

gói 

30 ngày kể 

từ ngày hợp 

đồng có hiệu 

lực 



5 
 

 

6 
Gói thầu 

06.MS 

Truyền thông tuyên 

truyền phòng chống 

thiên tai trên tờ báo 

chuyên ngành 

10.000.000 

Áp dụng hình 

thức lựa chọn 

nhà thầu trong 

trường hợp đặc 

biệt 

 
Tháng 

10/2023 
Trọn 

gói 

30 ngày kể 

từ ngày hợp 

đồng có hiệu 

lực 

7 
Gói thầu 

07.MS 

Truyền thông tuyên 

truyền phòng chống 

thiên tai trên báo của 

tỉnh 

20.000.000 

Áp dụng hình 

thức lựa chọn 

nhà thầu trong 

trường hợp đặc 

biệt 

 
Tháng 

10/2023 
Trọn 

gói 

30 ngày kể 

từ ngày hợp 

đồng có hiệu 

lực 

8 
Gói thầu 

08.MS 

In ấn pano tuyên truyền 

về phòng chống thiên 

tai cho cấp xã 
138.240.000 

Chào hàng 

cạnh tranh rút 

gọn qua mạng 

Một giai 

đoạn một 

túi hồ sơ 

Tháng 

10/2023 
Trọn 

gói 

30 ngày kể 

từ ngày hợp 

đồng có hiệu 

lực 

9 
Gói thầu 

09.MS 

Lắp đặt hệ thống cảnh 

báo sớm thiên tai tại 

cộng đồng 
645.000.000  

Chào hàng 

cạnh tranh 

thông thường, 

qua mạng 

 Một giai 

đoạn một 

túi hồ sơ 

Tháng 

10/2023 
Trọn 

gói 

30 ngày kể 

từ ngày hợp 

đồng có hiệu 

lực 

10 
Gói thầu 

10.MS 

Trang thiết bị phục vụ 

Cơ quan Thường trực 

Ban Chỉ huy PCTT và 

TKCN tỉnh 

58.830.000  
Chỉ định thầu 

rút gọn 
 

Tháng 

10/2023 
Trọn 

gói 

30 ngày kể 

từ ngày hợp 

đồng có hiệu 

lực 

11 
Gói thầu 

11.MS 

Lập hồ sơ mời thầu, 

đánh giá hồ sơ dự thầu 

các gọi thầu: mua sắm 

trang thiết cho lực 

lượng xung kích PCTT; 

lắp đặt hệ thống cảnh 

báo sớm thiên tai tại 

cộng đồng 

        

17.515.000  

 

Chỉ định thầu 

rút gọn 
 

Tháng 

10/2023 
Trọn 

gói 

45 ngày kể 

từ ngày hợp 

đồng có hiệu 

lực 

Tổng giá trị các gói thuộc kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu 
1.879.339.500       

                                                           ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH 


		luongquoctuan@hatinh.gov.vn
	2023-11-14T17:23:58+0700


		honglinh.dbnd@hatinh.gov.vn
	2023-11-14T17:32:08+0700


		2023-11-14T17:36:47+0700




